
UCHWAŁA NR XII/99/25 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211 i 212 ust.1 pkt. 1, 2, 3, 4, 
art. 217 ust. 2, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 § 3. otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1 800 803,88 zł, która zostanie przeznaczona na 
rozchody." 

§ 3. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi    73 064 074,16 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   71 263 270,28 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   74 196,12 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   1 875 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 3B7B3814-F75C-499E-AD35-E55C9A815B18. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział

1 2

758

75835

5 090 040,08

Ogółem: 72 924 589,16 0,00 139 485,00 73 064 074,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 090 040,08 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

4 998 130,00 0,00 0,00 4 998 130,00

91 910,08

majątkowe

majątkowe razem: 12 215 430,00 0,00 0,00 12 215 430,00

bieżące razem: 60 709 159,16 0,00 139 485,00 60 848 644,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

91 910,08 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 590 219,68 0,00 139 485,00 729 704,68

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 590 219,68 0,00 139 485,00 729 704,68

bieżące

Różne rozliczenia 9 574 586,40 0,00 139 485,00 9 714 071,40

3 4 5 6 7 8

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/99/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 marca 2025 r.

W załączniku nr 1 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany 
w planie dochodów według klasyfikacji budżetowej:

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Id: 3B7B3814-F75C-499E-AD35-E55C9A815B18. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

13 954 985,96 11 815 785,96 11 392 397,96 8 917 889,73 2 474 508,23 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00 0,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 951 485,96 11 812 285,96 11 388 897,96 8 917 889,73 2 471 008,23 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00 0,00

287 230,00 287 230,00 180 630,00 1 300,00 179 330,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283 730,00 283 730,00 177 130,00 1 300,00 175 830,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 904,00 86 904,00 86 904,00 0,00 86 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 404,00 83 404,00 83 404,00 0,00 83 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 281 911,84 21 061 911,84 19 883 531,84 15 173 378,82 4 710 153,02 520 000,00 658 380,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 985,00 142 985,00 142 985,00 0,00 142 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 424 896,84 21 204 896,84 20 026 516,84 15 173 378,82 4 853 138,02 520 000,00 658 380,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

2 420 833,30 2 310 833,30 2 307 333,30 1 272 844,80 1 034 488,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 424 333,30 2 314 333,30 2 310 833,30 1 272 844,80 1 037 988,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

68 898,50 68 898,50 68 898,50 0,00 68 898,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 398,50 71 398,50 71 398,50 0,00 71 398,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 680,00 185 680,00 137 400,00 137 400,00 0,00 0,00 48 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 485,00 139 485,00 139 485,00 0,00 139 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

325 165,00 325 165,00 276 885,00 137 400,00 139 485,00 0,00 48 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 485,00 139 485,00 139 485,00 0,00 139 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 485,00 139 485,00 139 485,00 0,00 139 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 123 785,28 54 094 045,28 45 731 597,33 25 954 992,87 19 776 604,46 3 897 257,00 3 251 037,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 17 029 740,00 17 029 740,00 0,00 0,00

-3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 985,00 142 985,00 142 985,00 0,00 142 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 263 270,28 54 233 530,28 45 871 082,33 25 954 992,87 19 916 089,46 3 897 257,00 3 251 037,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 17 029 740,00 17 029 740,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 605 040,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 4 605 040,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

80148
Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

4610
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 4 17

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/99/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 marca 2025 r. 

W załączniku nr 2 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według 
klasyfikacji budżetowej: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Id: 3B7B3814-F75C-499E-AD35-E55C9A815B18. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

758 75835 2750 UG 139 485,00 x
139 485,00 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

801 80148 4300 ZUP 2 500,00 x
801 80148 4700 ZUP 1 000,00 x
801 80195 4300 UG 139 485,00 x

142 985,00 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

750 75095 4610 UG 3 500,00 x
 3 500,00 x

SUMA

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

SUMA

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/99/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 marca 2025 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

SUMA

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

Id: 3B7B3814-F75C-499E-AD35-E55C9A815B18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/99/25 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


